
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Брянск

О плане проведения проверок соблюдения 
трудового законодательства и иных 
нормативных актов, содержащих нормы 
трудового права, в 2023 году

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Закона Брянской области 
от 30 декабря 2019 года № 129-3 «О ведомственном контроле 
за соблюдением трудовою законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения 
трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы 
трудового права, в государственных учреждениях, подведомственных 
департаменту внутренней политики Брянской области, в 2023 году.

2. Комиссии, уполномоченной на проведение ведомственного контроля 
в сфере соблюдения трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов подведомственными департаменту внутренней политики 
Брянской области государственными учреждениями, осуществлять 
организацию проверок в соответствии с методическими рекомендациями 
по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового 
права, утвержденных приказом управления государственной службы по 
труд}’ и занятости населения Брянской области от 29 июня 2020 года № 118.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 
внутренней политики Брянской области в сети «Интернет».

4. Матвиевской С.В.. начальнику управления информационной 
политики и взаимодействия со средствами массовой информации обеспечить 
выполнение пункта 3 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора департамента Казорина А.А.

Директор департамента
В.А. Свинцов



Приложение к приказу департамента 
внутренней политики Брянской области 
от* № j^A/г

План
проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных актов,
содержащих нормы трудового права, в государственных учреждениях, подведомственных

департамент}' внутренней политики Брянской области, в 2023 году

№ 
п/н

Учреждение Место нахождения 
учреждения

Сроки 
проведения 
проверки

Цели Основание

1 Государственное бюджетное 
учреждение «Редакция газеты 
«Российская нива»

343360,
п.Выгоничи, 
ул. Ленина,51

03-28 апреля
2023 года

Проверка соблюдения 
трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права

Закон Брянской области 
от 30 декабря 2019 года 
№ 129-3 «О ведомственном 
контроле за соблюдением 
трудового законодательства и 
иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы 
трудового права»

2 Государственное бюджетное 
учреждение «Редакция газеты 
«Почепское слово»

243400, г.Почеп, 
ул. Первомайская, 

8

01 -28 августа
2023 года

3 Г осударственное бюджетное 
учреждение «Редакция газеты 
«Новый путь»

242750,
п.Рогнедино,

ул.Нагорная, 25

02-27 октября
2023 года


